
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 8. marts 2019 stillet følgende spørgs-

mål 668 (alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål 668:  

”I forlængelse af ministerens besvarelse af S 980 den 7. september 2018, hvoraf det 

fre går, at: ”Mit i isteriu  har edt Su dhedsstyrelsen om at beskrive relevante 

initiativer til yderligere at forebygge og opspore hepatitis C, herunder med henblik på 

at leve op til WHO’s ål” edes i istere  oplyse, hvad i istere  påtæ ker at ef-
fektuere eller har effektueret i forhold til at udbrede behandlingen af hepatitis C, som 

også foreskrevet af Medicinrådet den 1. november 2018, herunder bl.a.: 

– i form af nedsættelse af en national styringsgruppe eventuelt med repræsentanter 

fra regio er, ko u er, releva te NGO’er og patie torga isationer m.fl., så man kan 

foretage en organiseret indsats i forhold til bekæmpelse af sygdommen 

– i forhold til opsøgende arbejde til borgere i risikomiljøer præget af stofmisbrug, i 

fængsler m.v. 

– i form af mulige screeningsprogrammer m.v. med henblik på, at Danmark kan 

ko e i ål ed WHO’s a efali ger o  at 80 p t. af patie ter e ed kro isk he-
patitis C skal være behandlet i 2030?” 

 

Svar: 

Sundhedsstyrelsens undersøgelse af, hvilke initiativer der er behov for med henblik 

på at sikre, at Danmark kan leve op til WHO’s ål o , at viral hepatitis skal eli i e-
res som en trussel mod folkesundheden inden 2030, forventes først afsluttet medio 

2019.  

 

Sundhedsstyrelsen har dog allerede oplyst, at Danmark efter styrelsens opfattelse har 

aktiviteter, der i tilstrækkelig grad dækker størsteparten af de områder, som er 

æv t i WHO’s handleplan for bekæmpelsen af viral hepatitis, herunder hepatitis C, 

hvis forekomst i Danmark har været faldende siden 2011.  

 

Sundheds- og Ældreudvalget vil blive orienteret om Sundhedsstyrelsens undersø-

gelse, når den foreligger. Tilsvarende vil udvalget blive orienteret, når styrelsen som 

opfølgning på undersøgelsen af mulighederne for at forkorte behandlingsgarantien 

for personer med stofmisbrug har færdiggjort arbejdet med en best practice for kom-

munal udlevering af sterilt injektionsudstyr, som er essentiel i bestræbelserne på at 

forebygge bl.a. hepatitis C. Arbejdet, som forventes færdigt i september 2019, fore-

går under inddragelse af bl.a. brugerorganisationer. 
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